3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2898

Принято Верховным Советом
Приднестровской Молдавской Республики                        21 февраля 2024 года

О созыве VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики

Рассмотрев обращение Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 февраля 2024 года, вх. № 30-12/336, в соответствии
со статьей 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О представительных органах государственной власти и местного самоуправления», руководствуясь пунктом 4 статьи 100 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Созвать VII съезд депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики 28 февраля 2024 года в 11:00.

2. Определить местом проведения VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики город Тирасполь, Дворец Республики, улица 25 Октября (Покровская), 96.

3. Утвердить повестку дня VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

4. Установить, что состав президиума VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики утверждается на
VII съезде депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики.

5. Определить, что норма представительства для Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики составляет 32 депутата Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики.

6. Определить следующую норму представительства для местных Советов народных депутатов:
а) город Тирасполь (включая город-спутник Днестровск,
село Кременчуг, поселок Ново-Тираспольский) – не менее 60 человек от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов;
б) город Бендеры (включая села Варница, Гыска, Протягайловка) –
не менее 40 человек от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов;
в) Слободзейский район и город Слободзея – не менее 140 человек
от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов;
г) Дубоссарский район и город Дубоссары – не менее 60 человек
от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов;
д) Григориопольский район и город Григориополь – не менее
120 человек от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов;
е) Рыбницкий район и город Рыбница – не менее 130 человек от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов;
ж) Каменский район и город Каменка – не менее 50 человек от общего количества депутатов местных Советов народных депутатов.

7. Председателю Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики в срок до 22 февраля 2024 года утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики.
Организационному комитету принять и утвердить регламент работы
VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики и форму для предоставления списка делегатов VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики до 24 февраля 2024 года.

8. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 22 марта 2006 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке созыва и проведения Съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 06-13).

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного
Совета Приднестровской
Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
21 февраля 2024 года
№ 2898

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 21 февраля 2024 года
№ 2898 «О созыве VII съезда депутатов всех уровней Приднестровской Молдавской Республики»

Повестка дня VII съезда депутатов всех уровней
Приднестровской Молдавской Республики

1. Обсуждение политической ситуации, складывающейся
в Приднестровской Молдавской Республике.
2. Обсуждение социально-экономической ситуации в Приднестровской Молдавской Республике.
3. Обсуждение и принятие итоговых документов съезда.